CONCEPTION
CCI Thermal est un chef de file mondial dans la conception et
fabrication de chaudières électriques. Des puissances jusqu’à
5000 kW et des pressions d’opération jusqu’à 2500 lbs/po.2 sont
disponibles.
Avec plus de 3000 mégawatts de chaudières électriques
installées et plus de trente années d’expérience, la chaudière
Caloritech réunit la meilleure combinaison de coût, efficacité et de

DIMENSIONS OUVERTURES (NPT)* VOLUME
PO. (MM) D’EAU
NO. kW ENTRÉE/ ROBINET NORMAL
MODÈLE MAX. H W† D C S SORTIE DE PURGE GALLONS IMP.
(LITRES)
VWB-10 202 54 16 24 15 36 2 3/4 11.3
(1372) (406) (610) (381) (914) (51.4)
VWB-20 585 64 26 36 26 36 4 1 1/4 46.5
(1626) (660) (914) (660) (914) (212)
VWB-30 1080 66 38 47 38 36 4 1 1/2 105
(1676) (965) (1194) (965) (914) (478)
VWB-42 1890 90 72 51 1/2 48 36 8 1 1/2 206
(2286) (1829) (1308) (1219) (914) (936)
VHWB-42 3240 96 72 72 48 36 8 2 328
(2438) (1829) (1829) (1219) (914) (1500)
VHWB-48 3960 108 84 84 48 48 8 2 470
(2743) (2134) (2134) (1219) (1219) (1800)
HWB-54 4950 92 163 82 48 48 8 1/2 2 1/2 1400
(2337) (4140) (2083) (1219) (1219) (6370)
CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE

modèle VWBF, le modèle VWBG est aussi utilisé pour le
chauffage de l’eau des lave-vaisselles commerciaux, l’eau de
Modèle VWBChaudières à Eau Chaude
AVEC VOTRE COMMANDE: Spécifiez quantité, numéro de
catalogue, tension, phase, puissance (kW) utilisation désirée,
accessoires facultatifs, pression d’opération, nom et adresse
du propriétaire, nom et adresse d’installation.
E21
AVEC
ACCESSOIRES
FACULTATIFS
TABLEAU 1 - MODÈLE VWBF, VWBC, ET VWBG CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (10")
NOMBRE DE TENSIONS NUMÉRO DE CATALOGUE
KILOWATTS THERMOPLONGEURS STANDARD SANS REVÊTEMENT GALVANISÉ POIDS
NOM’L (ACT’L)† (kW) 1Ø & 3Ø REVÊTEMENT CUIVRÉ LBS (KG
12 1(12) 208, 240, 380, VWBF-10-12 VWBC-10-12 VWBG-10-12 340 (155)
416, 480, 600
15 1(15) " VWBF-10-15 VWBC-10-15 VWBG-10-15 340 (155)
18* 1(18) " VWBF-10-18 VWBC-10-18 VWBG-10-18 340 (155)
24 2(12) " VWBF-10-24 VWBC-10-24 VWBG-10-24 350 (160)
30 2(15) " VWBF-10-30 VWBC-10-30 VWBG-10-30 350 (160)
36* 2(18) " VWBF-10-36 VWBC-10-36 VWBG-10-36 350 (160)
42 1(12) + 2(15) " VWBF-10-42 VWBC-10-42 VWBG-10-42 355 (160)
50 (48) 4(12) OU " VWBF-10-50 VWBC-10-50 VWBG-10-50 355 (160)
2(24)
60 5(12) OU " VWBF-10-60 VWBC-10-60 VWBG-10-60 355 (160)
4(15)
72 1(12) + 4(15) " VWBF-10-72 VWBC-10-72 VWBG-10-72 360 (165)
OU 4(18)
OU 3(24)
84 2(12) + 4(15) " VWBF-10-84 VWBC-10-84 VWBG-10-84 360 (165)
90 6(15) OU " VWBF-10-90 VWBC-10-90 VWBG-10-90 360 (165)
5(18) OU
4(22 1/2)
96* 2(12) + 4(18) " VWBF-10-96 VWBC-10-96 VWBG-10-96 365 (165)
OU 4(24)
100* (102) 1(12) + 5(18) " VWBF-10-100 VWBC-10-100 VWBG-10-100 365 (165)
OU
1(12) + 4(22 1/2)
108* 1(12) + 4(24) " VWBF-10-108 VWBC-10-108 VWBG-10-108 365 (165)
OU 6(18)
3Ø SEULEMENT
120 1(12) + 6(18) 208, 240, 380, VWBF-10-120 VWBC-10-120 VWBG-10-120 370 (170)
OU 8(15) 416, 480, 600
135 3(15) + 5(18) " VWBF-10-135 VWBC-10-135 VWBG-10-135 370 (170)
150* 4(15) + 5(18) " VWBF-10-150 VWBC-10-150 VWBG-10-150 370 (170)
† NOMINAL (ACTUEL) * CE MODÈLE: CONTACTEURS NON-RÉDUITS POUR 208V, 3Ø
CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (suite)
MODÈLE VWBF - La chaudière VWBF possède un réservoir
d’acier sans revêtement intérieur. Cette chaudière est utilisée
pour le chauffage de confort, eau domestique, protection contre
le gel, procédé, etc. i.e. lorsque la pureté de l’eau n’est pas
requise.
MODÈLE VWBC - La chaudière VWBC possède un revêtement
intérieur de cuivre pulvérisé. Cette chaudière est utilisée pour le
chauffage de l’eau requérant une grande pureté alors qu’un
réservoir galvanisé n’est pas acceptable.
MODÈLE VWBG - La chaudière VWBG possède un réservoir en
acier galvanisé par immersion. En plus des utilisations du modèle
VWBF, le modèle VWBG est aussi utilisé pour le chauffage de
l’eau des lave-vaisselles commerciaux, l’eau de consommation
pour douches et éviers, et chauffe-piscines.
Modèle VWBChaudières à Eau Chaude
E22
AVEC ACCESSOIRES
FACULTATIFS
TABLEAU 1 - MODÈLE VWBF, VWBC, ET VWBG CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (20")
NOMBRE DE TENSIONS NUMÉRO DE CATALOGUE
KILOWATTS THERMOPLONGEURS STANDARD SANS REVÊTEMENT GALVANISÉ POIDS
NOM’L (ACT’L)† (kW) 3Ø (SEULEMENT) REVÊTEMENT CUIVRÉ LBS (KG)
165 11(15) OU 208, 240, 380, VWBF-20-165 VWBC-20-165 VWBG-20-165 760 (345)
5(15) + 5(18) 416, 480, 600
180 12(15) OU " VWBF-20-180 VWBC-20-180 VWBG-20-180 760 (345)
10(18)
200 (195) 13(15) OU " VWBF-20-200 VWBC-20-200 VWBG-20-200 770 (350)
1(15) + 10(18)
210 14(15) OU " VWBF-20-210 VWBC-20-210 VWBG-20-210 770 (350)
2(15) + 10(18)
240 16(15) OU " VWBF-20-240 VWBC-20-240 VWBG-20-240 780 (355)
4(15) + 10(18)
250 (247, 252, 17(15) OU " VWBF-20-250 VWBC-20-250 VWBG-20-250 790 (360)
255) 14(18) OU
11(22 1/2)
270 18(15) OU " VWBF-20-270 VWBC-20-270 VWBG-20-270 790 (360)
15(18)
300 20(15) OU " VWBF-20-300 VWBC-20-300 VWBG-20-300 810 (370)
2(15) + 15(18) OU
2(15) + 12(22 1/2)
360 24(15) OU " VWBF-20-360 VWBC-20-360 VWBG-20-360 830 (375)
20(18) OU 16(22 1/2)
400* (396, 22(18) OU " VWBF-20-400 VWBC-20-400 VWBG-20-400 850 (385)
405) 18(22 1/2)
450 25(18) OU 240, 380, VWBF-20-450 VWBC-20-450 VWBG-20-450 860 (390)
20(22 1/2) 416, 480, 600
500 (510) 2(15) + 20(24) 380, 416, VWBF-20-500 VWBC-20-500 VWBG-20-500 880 (400)
OU 480, 600
1(15) + 22(22 1/2)
585 26(22 1/2) 600 VWBF-20-585 VWBC-20-585 VWBG-20-585 900 (410)
† NOMINAL (ACTUEL)
* CE MODÈLE: CONTACTEURS NON-RÉDUITS POUR 208V, 3Ø
TABLEAU 4 - MODÈLE HWB CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (54")
kW ACTUEL
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
4000 — 3990 3996 4005 HWB-54-4000 5160 (2340)
4250 — 4260 4230 4230 HWB-54-4250 5310 (2410)
4500 — 4500 4500 4500 HWB-54-4500 5460 (2475)
4750 — 4740 4770 4770 HWB-54-4750 5610 (2545)
5000 — 4980 4995 4995 HWB-54-5000 5760 (2615)
TABLEAU 3 - MODÈLE VHWB CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (42" ET 48")
kW ACTUEL
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
2000 — 2010 1980 1980 VHWB-42-2000 4100 (1860)
2250 — 2250 2268 2250 VHWB-42-2250 4260 (1930)
2500 — 2490 2484 2520 VHWB-42-2500 4410 (2000)
2750 — 2730 2745 2745 VHWB-42-2750 4560 (2070)
3000 — 3000 2970 2970 VHWB-42-3000 4560 (2070)
3250 — 3240 3240 3240 VHWB-42-3250 4710 (2135)
3500 — 3510 3510 3510 VHWB-48-3500 4860 (2205)
3750 — 3750 3735 3735 VHWB-48-3750 5010 (2275)
TABLEAU 2 - MODÈLE VWB CHAUDIÈRES À EAU CHAUDE (30" ET 42")
kW ACTUEL
TENSIONS STANDARD 3Ø
kW 208V, 380V, NUMÉRO POIDS
NOMINAL 240V 416V 480V 600V CATALOGUE LBS (KG)
450 450 450 468 450 VWB-30-450
500 495 510 504 495 VWB-30-500
550 555 540 540 540 VWB-30-550
600 600 600 612 585 VWB-30-600 1640 (745)
650 — 648 648 630 VWB-30-650 1640 (745)
700 — 684 684 720 VWB-30-700 1750 (795)
750 — 756 756 765 VWB-30-750 1750 (795)
800 — 792 792 810 VWB-30-800 1750 (795)
900 — — 900 900 VWB-30-900 1860 (845)
1000 — — 990 990 VWB-30-1000 1970 (895)
1100 — — 1080 1080 VWB-30-1100 1970 (895)
650 645 — — — VWB-42-650 2700 (1225)
700 705 — — — VWB-42-700 2800 (1270)
750 750 — — — VWB-42-750 2800 (1270)
800 795 — — — VWB-42-800 2900 (1320)
900 900 900 — — VWB-42-900 2900 (1320)
1000 1005 990 — — VWB-42-1000 3000 (1365)
1050 1050 1050 — — VWB-42-1050 3000 (1365)
1100 VÉRIFIEZ 1110 1116 1080 VWB-42-1100 3100 (1410)
1200 AVEC L’USINE 1200 1188 1215 VWB-42-1200 3100 (1410)
1300 " 1290 1296 1305 VWB-42-1300 3200 (1455)
1400 " 1410 1404 1395 VWB-42-1400 3300 (1500)
1500 " 1500 1512 1485 VWB-42-1500 3300 (1500)
1750 " 1740 1755 1755 VWB-42-1750 3460 (1570)
1900 " 1890 1890 1890 VWB-42-1900 3460 (1570)
AVEC VOTRE COMMANDE: Spécifiez quantité, numéro de
catalogue, tension, phase, puissance (kW) utilisation désirée,
accessoires facultatifs, pression d’opération, nom et adresse du
propriétaire, nom et adresse d’installation.